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1. Wann war Vlkolínec in die Liste des Welterbes der UNESCO eingetragen?

a) in 1997 

b) in 1990 

c) in 1993 

2. Wie viele bewohner hat Vlkolínec?

a) 29 

b) 18 

c) 47 

3. Vlkolínec hat 3 Denktafel. Wo?

a) An der Kneipe, an der Kirche, an dem 

b) An der Kirche, an der Schule, an dem Haus Nr. 9007

c) An der Schule, an dem Gemeindeamt, an dem Haus Nr. 7009

4 . Was ist die Höhe des Vlkolínec? 

a)  718 Meter über dem Meeresspiegel

b) 1012 Meter über dem Meeresspiegel

c) 612 Meter über dem Meeresspiegel

5. Anzahl der Häuser ist: 

a) 40 

b) 55 

c) 70 

6. Die älteste schriftliche Aufzeichnung war im Jahr:

a) 1376 

b) 1505 

c) 1412 

7. Vlkolínec ist Stadtviertel von:

a) Martin 

b) Liptovský Mikuláš 

c) Ružomberok 

8. Vlkolínec hat Ausbreitung: 

a) 1097 ha  

b) 797 ha 

c) 979 ha 

9. Vlkolínec liegt unterhalb der Hügel:

a) Veľký Rozsutec 

b) Sidorovo 

c) Kľak 

10. Wie viele Häuser nieder während des Slowakischen Nationalen Aufstandes verbrannt?

a) 13  

b) 23  

c) 33 
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Vlkolínec - Quiz 

1. Wann war Vlkolínec in die Liste des Welterbes der UNESCO eingetragen? 

bewohner hat Vlkolínec? 

3. Vlkolínec hat 3 Denktafel. Wo? 

a) An der Kneipe, an der Kirche, an dem Haus Nr. 1 

b) An der Kirche, an der Schule, an dem Haus Nr. 9007 

c) An der Schule, an dem Gemeindeamt, an dem Haus Nr. 7009 

4 . Was ist die Höhe des Vlkolínec?  

a)  718 Meter über dem Meeresspiegel 

b) 1012 Meter über dem Meeresspiegel 

Meeresspiegel 

6. Die älteste schriftliche Aufzeichnung war im Jahr: 

7. Vlkolínec ist Stadtviertel von: 

9. Vlkolínec liegt unterhalb der Hügel: 

10. Wie viele Häuser nieder während des Slowakischen Nationalen Aufstandes verbrannt?
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10. Wie viele Häuser nieder während des Slowakischen Nationalen Aufstandes verbrannt? 
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Antworten: 

1.c) 

2.a) 

3.b) 

4.a) 

5.b) 

6.a) 

7. c) 

8. b) 

9.b) 

10.a) 


